Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30»

(МБОУ СОШ № 30)

ПРИКАЗ

18.08.2020 г.

№  143/01-07
с.Клевакинское
о создании Службы школьной медиации

В целях содействия профилактике конфликтов и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2020  года в МБОУ СОШ № 30 Службу школьной медиации.

2. Утвердить состав Службы медиации:

2.1.руководитель Службы медиации – Ларионова Екатерина Александровна,
    социальный педагог;
    2.2. ответственный секретарь Службы медиации – Шестакова Александра

    Александровна, педагог – психолог;

    2.3. совет Службы  медиации:

   2.3.1. Гузачев Федор Александрович, дефектолог;

       2.3.2. Коноваленко Ольга Васильевна, заместитель директора по воспитательной

       работе;

       2.3.3. Тодорив Юля Васильевна, руководитель ШМО классных руководителей.
3.  Руководителю Службы медиации Ларионовой Екатерине Александровне:

  3.1. проектировать работу Службы медиации;
  3.2. осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами
   внутренних дел и другими службами;

  3.3. отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

  3.4. анализирует работу Службы медиации.

 4. Службе школьной медиации разработать и утвердить план работы Службы школьной медиации, журнал регистрации конфликтных ситуаций, регистрационные карты до 01.09.2017 г.

 6. Ответственной за ведение школьного сайта, Ворончихиной Татьяне Валентиновне, разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной Службы медиации.

 7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Коноваленко Ольгу Васильевну.

Директор школы

И.В.Суркова

с приказом ознакомлен(а):
социальный педагог;

Е.А.Ларионова

руководитель службы медиации

педагог – психолог

А.А.Шестакова

ответственный секретарь службы медиации

дефектолог

Ф.А.Гузачев

заместитель директора

О.В.Коноваленко

по воспитательной работе

руководитель ШМО

Ю.В.Тодорив

классных руководителей

ответственная за ведение

Т.В.Ворончихина

школьного сайта